
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni 

Č.j.: UPCR-PM-2024/163649 

 

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

Žádost ze dne 21.08.2024 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.  

Žadatel ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informací o kurzech 
zveřejněných na stránkách https://www.uradprace.cz/...rzu, konkrétně   o kurzech 

označených jako „mediátor / mediátorka“, v rozsahu  
a) znění žádostí v anonymizované podobě – odůvodnění / motivace – všech 

žadatelů, kteří byli následně komisí ÚP doporučeni na daný kurz, 
b) veškerá odůvodnění rozhodnutí komisí ÚP v anonymizované podobě, které 

obsahují souhlasné stanovisko (tj. doporučení) pro daného žadatele pro tento 
druh kurzu. Tedy taková rozhodnutí, která přihlášku žadatele schválila, a to vše 
za období posledních 5 let.  

Dále žádá o informaci, zda o žádostech rozhodují jednotlivé kontaktní okresní 

pracoviště Úřadu práce. 

 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:  

Vážený pane,  
 
 dne 21.08.2024 bylo Úřadu práce ČR - krajské pobočce v Plzni (dále také i úřad 
práce) doručeno Vaše podání – žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále i jen zákona). Žádáte 
o poskytnutí informací o kurzech zveřejněných na stránkách 
https://www.uradprace.cz/...rzu, konkrétně o kurzech označených jako „mediátor / 
mediátorka“, v rozsahu  

a) znění žádostí v anonymizované podobě – odůvodnění / motivace – všech 
žadatelů, kteří byli následně komisí ÚP doporučeni na daný kurz, 

b) veškerá odůvodnění rozhodnutí komisí ÚP v anonymizované podobě, které 
obsahují souhlasné stanovisko (tj. doporučení) pro daného žadatele pro tento 
druh kurzu. Tedy taková rozhodnutí, která přihlášku žadatele schválila, a to vše 
za období posledních 5 let.  

Dále žádáte o informaci, zda o žádostech rozhodují jednotlivé kontaktní okresní 
pracoviště Úřadu práce. Žádáte, aby vám informace byly poskytnuty v elektronické 
podobě zasláním na shora uvedenou emailovou adresu. 
 
 
 Ve věci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhoduje Odbor kontrolně právní 
Oddělení právní Krajské pobočky v Plzni, které si vyžádalo informace od Odboru 
zaměstnanosti a EU, Oddělení zaměstnanosti Krajské pobočky v Plzni. 
 

https://www.uradprace.cz/
https://www.uradprace.cz/


 Úřad práce jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu 
s ustanovením § 2 zákona poskytuje podle § 14 zákona následující informaci. 
 
 Za požadované období posledních 5 let, konkrétně pak v letech 2020, 2023 a 
2024, bylo úřadem práce schváleno 9 žádostí o zvolený kurz „mediátor / mediátorka“. 
V příloze Vám zasíláme požadované anonymizované dokumenty (označené zájem 1 
– 9) vztahující se ke schváleným žádostem.  
 
 Úřad práce uvádí, že ve věci rekvalifikací úřad práce nevydává rozhodnutí. 
O žádosti žadatele jednají komise na úrovni jednotlivých kontaktních pracovištích 
krajské pobočky úřadu práce a jejich výsledkem je doporučení či nedoporučení kurzu 
pro žadatele.  
 
S pozdravem 


